

Projekt pn: „Odnawialne źródła energii w Gminie Bełchatów” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Oś priorytetowa IV Gospodarka Niskoemisyjna, Działanie IV.1 Odnawialne źródła energii, Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

Nasz znak: IZ.271.5.2020

Bełchatów, dnia 23.04.2020 roku

### Odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawę i montaż kolektorów słonecznych, kotłów na biomasę oraz instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Bełchatów”, prowadzonego na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.).

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do SIWZ w następujący sposób:

*1. Zamawiający w rozdziale 7 SIWZ przewidział, że wykonawca, który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych (art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p.). Proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?”*

**Odpowiedź:** Ocena tego, czy dane okoliczności faktyczne spełniają przesłanki wykluczenia wskazane w przepisach artykułu 24 ustawy Prawo zamówień publicznych, odbywa się na etapie oceny i badania ofert.

*2. Czy, w świetle przewidzenia przez Zamawiającego w rozdziale 7 SIWZ przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?”*

**Odpowiedź:** Ocena tego, czy dane okoliczności faktyczne spełniają przesłanki wykluczenia wskazane w przepisach artykułu 24 ustawy Prawo zamówień publicznych, odbywa się na etapie oceny i badania ofert

Rolą Zamawiającego nie jest sugerowanie odpowiedzi twierdzących lub przeczących, przy wypełnianiu wymaganych dokumentów.



Projekt pn: „Odnawialne źródła energii w Gminie Bełchatów” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Oś priorytetowa IV Gospodarka Niskoemisyjna, Działanie IV.1 Odnawialne źródła energii, Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

3. Czy Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodów określonych w art. 24 ust. 1 pkt 16 i 17 p.z.p. prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca znalazł się w jednej z poniższych sytuacji: a) był winny poważnego wprowadzenia w błąd przy dostarczaniu informacji wymaganych do weryfikacji braku podstaw wykluczenia lub do weryfikacji spełnienia kryteriów kwalifikacji; b) zataił te informacje; c) nie był w stanie niezwłocznie przedstawić dokumentów potwierdzających wymaganych przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający; oraz d) przedsięwziął kroki, aby w bezprawny sposób wpłynąć na proces podejmowania decyzji przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający, pozyskać informacje poufne, które mogą dać mu nienależną przewagę w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub wskutek zaniedbania przedstawić wprowadzające w błąd informacje, które mogą mieć istotny wpływ na decyzje w sprawie wykluczenia, kwalifikacji lub udzielenia zamówienia ?

**Odpowiedź:** Ocena tego, czy dane okoliczności faktyczne spełniają przesłanki wykluczenia wskazane w przepisach artykułu 24 ustawy Prawo zamówień publicznych, odbywa się na etapie oceny i badania ofert. Zamawiający nie powinien sugerować Wykonawcom zakresu udzielania odpowiedzi w formule TAK lub NIE.

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zmianę liczby modułów poszczególnych instalacji wskazanej w formularzu ofertowym, w związku z zastosowaniem modułów o większej mocy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę liczby modułów jeśli jednocześnie nie będzie to miało wpływu na moc minimalną zestawu fotowoltaicznego określoną w projekcie.

5. „W związku z toczącym się postępowaniem przetargowym prowadzonym w trybie zamówień publicznych znak sprawy: IZ.271.5.2020 dotyczącym „Dostawy i montażu kolektorów słonecznych, kotłów na biomasę oraz instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Bełchatów...” proszę o:

1) Wyjaśnienie dlaczego i na jakiej podstawie wykonanie robót takich jak: przygotowanie podłoża, wykopy w tym wykopy pod fundamenty, trasy kablowe i obciążania dla konstrukcji zgodnie z udzieloną odpowiedzią nr 30 z dnia 09.04.2020 zostało scedowane na Właściciela budynku?

**Odpowiedź:** Powyższe koszty nie są kosztami kwalifikowanymi, ponieważ projekt zakłada montaż instalacji na budynkach mieszkalnych i tylko w przypadku braku takiej możliwości, aby uczestnik nie został wykluczony, istnieje możliwość dodatkowego montażu na gruncie, jednakże wszystkie koszty z tym związane jak równanie i czyszczenie wskazanego terenu, wykonanie, zabezpieczenie i zasypanie wykopu oraz wykonanie stup fundamentowych pod kolektory lub panele fotowoltaiczne (jeżeli będą wymagane) leżą w gestii Właściciela budynku.

2) Co należy dokładnie rozumieć poprzez:

· przygotowanie podłoża,

Projekt pn: „Odnawialne źródła energii w Gminie Bełchatów” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Oś priorytetowa IV Gospodarka Niskoemisyjna, Działanie IV.1 Odnawialne źródła energii, Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

- wykopy,
- obciążenia dla konstrukcji zgodnie z zaleceniami Wykonawcy?

**Odpowiedź:** W przypadku instalacji kolektorów słonecznych należy wykonać przekop o głębokości min 0,5 m i szerokości 0,2m, licząc od budynku do miejsca posadowienia instalacji, wykonać fundament pod stopy konstrukcji kolektorów słonecznych, usunąć elementy zasłaniające kolektory słoneczne tj. krzewy, drzewa, po wykonaniu instalacji zasypać wykop. W przypadku instalacji paneli fotowoltaicznych należy wykonać przekop o głębokości min 0,8 m i szerokości 0,2m, licząc od budynku do miejsca posadowienia instalacji, wykonać fundament pod stopy konstrukcji do której będą przykręcone panele fotowoltaiczne, usunąć elementy zasłaniające kolektory słoneczne tj. krzewy, drzewa, po wykonaniu instalacji zasypać wykop.

3) Czy właściciel budynku będzie zobligowany do wykonania wszystkich robót ziemnych w tym:

- ewentualnej wymiany gruntu - jeżeli zaleci ją Wykonawca,
- badań geologicznych - jeżeli zaleci je Wykonawca,
- zabezpieczenia wykopów od chwili ich wykonania do chwili wykonania trasy kablowej lub fundamentów - jeżeli będzie oczekiwała tego Wykonawca?
- wykonania zasypek i ich zagęszczenia?

**Odpowiedź:** Cytat: "ewentualnej wymiany gruntu - jeżeli zaleci ją Wykonawca"

Wymiana gruntu nie jest objęta przedmiotem zamówienia i może być wykonana tylko i wyłącznie na zlecenie Właściciela Budynku jako praca dodatkowa. Wykonawca nie może nakazać zlecić takich prac.

Cytat: "badań geologicznych - jeżeli zaleci je Wykonawca"

Projekt nie zakłada wykonania badania geologicznego, Wykonawca nie może nakazać zlecić takiego badania.

Cytat: "zabezpieczenia wykopów od chwili ich wykonania do chwili wykonania trasy kablowej lub fundamentów - jeżeli będzie oczekiwała tego Wykonawca?"

Właściciel działki lub budynku w porozumieniu z Wykonawcą dla swojego bezpieczeństwa powinien zabezpieczyć otwór taśmą informacyjną.

Cytat: "wykonania zasypek i ich zagęszczenia?"

Prace jak wykonanie zasypek i ich zagęszczenie leżą w gestii Właściciela działki lub budynku.



Projekt pn: „Odnawialne źródła energii w Gminie Belchatów” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Oś priorytetowa IV Gospodarka Niskoemisyjna, Działanie IV.1 Odnawialne źródła energii, Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

4) *Na jakiej podstawie udziela się zgody na wydawanie zaleceń dotyczących wymogów przygotowania podłoża Wykonawcy robót i co mogą one uwzględniać? Czy wymogi określające parametry gruntu pod fundamenty nie powinien zdefiniować projektant?*

**Odpowiedź:** Podczas prac Wykonawca, wydaje zalecenia tj. rozstaw i ilość betonowych stup (jeżeli będą konieczne) pod konstrukcje lub oczyszczenie i wyrównanie optymalnego miejsce posadowienia instalacji na gruncie.


5) *Zgodnie z odpowiedzią nr 46 Zamawiający zrezygnował z wykonania dokumentacji powykonawczej. Dokumentacja powykonawcza jest jednym z elementów niezbędnych do wykonania odbioru robót, a jej skład został zdefiniowany w Prawie budowlanym Art.3 pkt. 14. Dlaczego się z niej rezygnuje i czy nie jest konieczna?*

**Odpowiedź:** Projekt jest w formule dostawa z montażem, który Wykonawca ma wykonać według załączonych projektów budowlano - wykonawczych. Wykonawca ma udokumentować wykonanie instalacji na podstawie protokołów odbiciowych oraz także skutecznego zgłoszenia do stosownego zakładu energetycznego. Przypominamy, że wykonane instalacje nie wymagają zgłoszenia lub pozwolenia na budowę.

6) *Po czyjej stronie jest wykonanie inwentaryzacji powykonawczej i czy jest ona wymagana w przypadku prowadzenia przewodów elektrycznych w gruncie oraz usytuowania instalacji fotowoltaicznej na działce?*

**Odpowiedź:** Inwentaryzacja geodezyjna nie jest wymagana przy wykonaniu przydomowej instalacji fotowoltaicznej oraz solarnej na gruncie.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe pytania, odpowiedzi i wyjaśnienia Wykonawców stanowią integralną część SIWZ.**



WÓJT  
dr Konrad Kr.

Otrzymują:

1. a/a
2. <https://platformazakupowa.pl/transakcja/320306>
3. [www.bip.ugbelchatow.pl](http://www.bip.ugbelchatow.pl)